Debet.

An

Ubertrag

Dampfheizungs-, Gas- und Wasserleitungs-Konto
Bestand am 30. Juni 1.91.3
Zugang

Abschreibung 100 **/o

Inventar- und Automobil-Konto
Bestand am 30. Juni 1913
Zugang

Abgang

Abschreibung 50°/0.......ccccviinniiiiic, .

Feilbanke- und Scbraubstécke-Konto
Bestand
Zugang

Abschreibung 100 "7«

GielRereianlage-Konto einschliellich der Bestdnde an Gebauden,
Maschinen, Inventar, Werkzeugen, Materialien usw. .
Abschreibungen

Waren- und Material-Konto
Vorrate an fertigen und halbfertigen Fabrikaten, Materialien usw.

Kassa-Konto

[ SYSYSY =1 Lo [ SOR
Postscheck-Konto

BESTANA........oooiie et
Wechsel-Konto

Bestand inkl. Schecks abz. DiSKON®t.........ccccocoovviiiiiiieiiceee e
Effekten- und Kautlons-Effekten-Konto

Bestand..............iiiiiiiiieeen,

Hypotheken-Konto
Bestand

Versicherungs-Konto
fir im Voraus bezahlte Pramien

Konto-Korrent-Konto
Debitoren abzuglich Ruckstellung

Jk

4 221

4 222
4 221

42 066

42 067
94

41 972
20 986

356

357
356

319 283
14 948

Bilanz-

48

48
48

1

1
65

46
46

50

50
50

29
43

Jk
2 497 881

20 986

304 334

2704 967

28 253

1376

2 262 638

80710

37 500

22772

9524519

17 485 943

98

86

24

57

51

63

80

50

21

30



