

	Übertrag	ℳ	ℳ	ℳ	ℳ
		ℳ	ℳ	ℳ	ℳ
An Dampfheizungs-, Gas- und Wasserleitungs-Konto				2 497 881	98
Bestand am 30. Juni 1913		1	—		
Zugang		4 221	48		
Abschreibung 100 %		4 222	48		
		4 221	48	1	—
„ Inventar- und Automobil-Konto					
Bestand am 30. Juni 1913		1	—		
Zugang		42 066	11		
Abgang		42 067	11		
		94	65		
Abschreibung 50 %		41 972	46	20 986	—
		20 986	46		
„ Feilbänke- und Schraubstücke-Konto					
Bestand		1	—		
Zugang		356	50		
Abschreibung 100 %		357	50		
		356	50	1	—
„ Gießereianlage-Konto einschließlich der Bestände an Gebäuden, Maschinen, Inventar, Werkzeugen, Materialien usw.		319 283	29	304 334	86
Abschreibungen		14 948	43		
„ Waren- und Material-Konto				2 704 967	24
Vorräte an fertigen und halbfertigen Fabrikaten, Materialien usw.					
„ Kassa-Konto				28 253	57
Bestand					
„ Postscheck-Konto				1 376	51
Bestand					
„ Wechsel-Konto				2 262 638	63
Bestand inkl. Schecks abz. Diskont					
„ Effekten- und Kautions-Effekten-Konto				80 710	80
Bestand					
„ Hypotheken-Konto				37 500	—
Bestand					
„ Versicherungs-Konto				22 772	50
für im Voraus bezahlte Prämien					
„ Konto-Korrent-Konto				9 524 519	21
Debitoren abzüglich Rückstellung					
		ℳ	ℳ	17 485 943	30